
ВЕСТИ
Арамильские

9№30 (1575)  
20.06.2024Официально

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 13 июня 2024 года № 43/2

Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского округа 
за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь Положением о Бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе, утвержденным Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 02 мая 2024 года № 290 «Об утвержде-
нии Отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 
квартал 2024 года», заслушав информацию Главы Арамильского городского 
округа М.С. Мишариной, рассмотрев Заключение Контрольно-счетной па-
латы Арамильского городского округа от 24 мая 2024 года № 45, Дума Ара-
мильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа за    1 
квартал 2024 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округаТ.А. Первухина

Приложение к Решению
Думы городского округа

от13 июня 2024 года № 43/2

Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа
за 1 квартал 2024 года

1. Организационная структура
За отчетный период 2024 года в организационной структуре произошло 

следующее изменение: 11.03.2024 ликвидировано Муниципальное бюджет-

ное учреждение «Организационно – методический центр» на основании по-
становления Главы Арамильского городского округа от 18.09.2023 № 404. 

2. Результаты деятельности
По данным квартального отчета, профицит бюджета Арамильского город-

ского округа по состоянию на 01 апреля 2024 года составил 60023,9 тыс. 
рублей (сумма доходов 344221,6 тыс. рублей, сумма расходов 284197,7 тыс. 
рублей).

3. Анализ отчета об исполнении бюджета
План по доходам за 1 квартал 2024 год выполнен на 24,4% (план 1409624,6 

тыс. рублей), исполнение составило 344221,6 тыс. рублей.
Основными доходными источниками налоговых и неналоговых поступле-

ний в отчетном периоде явились: 
1. Налог на доходы физических лиц – 59,7% от суммы налоговых и нена-

логовых доходов местного бюджета; 
2. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения – 12,2%; 
3. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-

сударственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков – 6,3%;

4. Земельный налог – 4,5%.
Расходная часть бюджета исполнена на 19,1% (при плане 1489844,4 тыс. 

рублей, фактическое исполнение составило 284197,7 тыс. рублей).

4. Анализ показателей финансовой отчетности
Доходы бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 2024 год (с 

учетом безвозмездных перечислений) составили 344221,6 тыс. рублей. Годо-
вой план исполнен на 24,4%. Рост к уровню прошлого года на 27,2% или на 
73648,1 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 94243,9 
тыс. рублей. Годовой план исполнен на 19,2%, в т. ч.:

- по налоговым доходам – 81740,8 тыс. рублей или 18,6% к годовому пла-
ну;

- по неналоговым доходам – 12503,1 тыс. рублей или 24,4% к годовому 
плану.

Рост налоговых и неналоговых доходов к уровню прошлого года на 56,1% 
или на 33874,4 тыс. рублей. 


